ter ipaz celebrare possit. hec Amb. O ḡxpiāchō attēde hec et para viā ac semicā i te xpi aduentui et circa tertiu de manifestatōne adūct⁹ xpi ut latifaciam⁹ euāgelio Notādū ē p[er] Esa. p[er]beta ca. xl. sui libri p[re]dicēs signa adūct⁹ xpi. p[er]betauerat q[uod] tūc deberet vox p[re]dicatoroz i defto clamācō p[er]currere i p[ro]to ut p[ro]parent hoies viā dñi et semitas ei⁹. et p[la]ta ad id sig[na] annūciavit di. Ois vallis i plebit. sicut claret i euāgelio q[uod] qdē sig[na] ad icellez cū spūalē sunt reducēda ut dīc Lyra. q[uod] l[et]ali s[er]e su ista q[uod] hic dicūt viciꝝ montū et collū p[er]planaz tio et b[ea]tū nō fuerit i p[ro]mo xpi adūctu iplera. s[ed] erūt i sc̄do ei⁹ adūctu. s. ad iudicū q[uod] inouabit mūdūstat⁹. q[uod] qdē iudei nō intelligūt. Idcirco talia signa mystice p[er]seqnō fm spūalē intellectū ad uertedū q[uod] iuxta p[re]dicta scripturā signa possum⁹ ponere mystice q[uod] q[uod] q[uod] manifeste p[er]recturari q[uod] xp̄s dñs adūnerit in mente ip⁹. et viciꝝ adūct⁹ niet p[er]cipue. p[er] his dieb[us] p[er] grāz. Primū signu⁹ vbi diuini libēs auditio. vñ dīc in ipo euāgelio Vix clamāt. s. p[re]dicatoris vbi diuini q[uod] q[ui]cūq[ue] libeter audīt et custodit signu⁹ ē p[er] xp̄s i cor adūcēt illi⁹. Job. viii. Qui et deo est vba dei audit. Ber. sup cañ. ser. lxx. Si sensero mibi ap[er]isen sū ut intelligā scripturas aut fmōne sapie nō am[bi]go. vbi⁹. i. xp̄m adesse. Sc̄dm signu⁹ bona et muda a p[er]tib[us] sc̄lia et querit. Unū dīc euāgeliū. Parate viā dñi. Unū Orige. Magnū ē cor hois et spaciōsū. s. xp̄i hospitū si tū fuerit mūdū. Et infra. Prepa ḡt corde tuo viā dñi p[er] querit. ionē bona et opa egregia ut i te sermo dei. i. xp̄s absq[ue] offensa. s. culpe pambuler. hec ille. Terzū signu⁹ caritatis i obediētia p[er]ceptōz exhibitio. Unū subdit. rectas facite semitas ei⁹. Grego. Rectas deo semitas facit dū mūdas i aio cogitacōnes et opa format. Idē. Probatio dilectoris ethib[us] et obfūria et opa hoies inhabitet ipmet testat Job. viii. Si q[uod] diligie me inq[ue] fmōes meos. i. p[er]cepta fuabit et ad eū veniem⁹ et māstionē apdē eū faciem⁹. Quarū signu⁹ būilitas secratio. p[er]sea subdit. Ois vallis iplebit et ois mons et coll[us] būilitas. Quid p[er] valles nisi būilitas deligat. et p[er] motes ac colles elati et supbi denotant ut p[er] p[er] Ly. et Chrys. q. d. p[er] humiles inhabendo xp̄s replet bonis spūalib[us]. Gre. Hūiles inq[ue] do nū ḡre accipūt q[uod] a se corda supbūiliū repellunt. vñ Esa. lvij. Hec dīc dñs i sc̄do. i. mōdo cordebitas et būili spū ut viuifiz spū būiliū et cor p[er]tōz. hec ibi. Quicū signu⁹ v[er]tuū d[omi]nū d[omi]nū et opa. io. dīc p[er] tua i directa. Gre. Praua fiunc directa cu[m] maloy corda p[er] iusticiā. i. p[er] vicia forta ad iusticie recrudinē dirigūt. s[ed] et ad virtutes et ea opa. ut viciꝝ et supbi būilies te his dieb[us] ad p[er]fessōz. et auariciā ad elēosynaz largitōz. contra luxuriā ad coſtitutē. contra gulam ad leunia. et sic de alijs. Unū Ber. Nō dabit copiā sui dñs v[er]tuū nisi fueris virtutib[us] adornat⁹. Septu

signū pacis reconciliatio. Ideo addit: et aspa i vias planas. Greg. Aspa in vias planas mutant cū imites atq; iracunde mētes p infusionē grē ad lez nitatem māsu studis redeunt. Bern. et Aug. sup p̄s. Sicut inq; i pace fact; est loc; dei: ita i discor dia nō nisi loc; diaboli. Ultimū signū subne cit; q; videbit inq; ois caro salutare dei. Grego. Ois caro. i. ois ho. s. viuēs in carne videbit salutare dei. i. xp̄m saluatorē hoīm a deo p̄e missuz videbit inq; i iudicio extremo. xl; videbit p̄ fidē in plenit. Scđm Lyrā ois caro. i. et oib; gentib; aliq; vīc; queri p̄ totū mōm. Nos ḡ carissimi videre p̄ fidē deuotā studeam; xp̄m in sacro eucha ristie deuote. p̄ his dieb; suscipiendo. et sic faciēdo xp̄s aduentet i nos nō solū p̄ grāz sed etiā sacra mentalit; p̄ plenitā corpore. Et tādē dabit nobis videre se in vita eterna sicut ip̄e pm̄s Job. vi. di cens. Si q̄s māducauerit ex hoc pane vivet in eternū. Rogem; ḡ xp̄m ut tc.

De eadem dominica Sermo. q̄. deuotus. sc̄z ad aduentu christi in animā.

Sicut est verbū

f domini sup Jobānē Lu. iii. ca. 7 in euāgeliō bōdierno. A In q̄bus t̄bis designat aduent; xp̄i in mētēz. nā in eo q̄ d̄r factū est v̄bū dñi: designat dei fili; mystico itel; lectu. q̄r fili; dei v̄bū dei esse d̄r. Eccl. i. Fōs sapie v̄bū dei i excelsis. Et Job. i. In p̄ncipio erat ver bū. i. fili;. In eo aut; q̄ d̄r: sup Jobānē (qd̄ interp̄at grā) designat xp̄ian; i grā eristēs. Factū est ḡ v̄bū dei sup Jobānē q̄n dei fili; aduenit p̄ grāz in mētē vel aiām xp̄ianā. Et q̄m his dieb; ecclia agit de aduentu xp̄i. et i. p̄tio instat dies nativitatis dñicē: op̄ ē ḡ cui libet xp̄iano aiām p̄pare ut xp̄s adueniat et nasca i ea p̄ grāz. Proinde ad uentu xp̄i in animā tria mysteria declarabim; in hoc sermone ad edificationem.

Primū de eius amorosa desiderabilitate.

Scđm de ipsi; ḡfosa acceptabilitate.

Terciū de appaet; dignicosa salubritate.

Līcā p̄mū de amabili desiderio et deuotō quā debet q̄libet xp̄ian; h̄re ad xp̄i aduentū in aiām Notandū est q̄ sicut accipit̄ ex v̄bis Bern. i ser. de aduentu. Aduent; xp̄i q̄drupler est. Quidam ad hoīes. qdā in hoīes. qdā h̄ hoīes. qdā sup hoīes.

Prim⁹ aduent; xp̄i fuit sume būl; q̄n vīc; venit ad homines oēs liberādos in summa hūilitate nē pauprat; et fuitur; passiōis et mortis. De q̄ Phil. ii. Exinanitur semetip̄m formā serui acci. būlia uite fac̄t̄ obe. vīz ad mor. morē at̄ cru. Scđs aduent; q̄ venit in hoīes est summe amabil; et desi derabilis. q̄ venit in n̄ram aiām ex sumo amo re ve saluet nos ihabitādo et in sc̄p̄m trāformaret. iuxta illd. i. Job. iii. De⁹ caritas est et q̄ ma. i caritate in deo ma. et de⁹ i co. Terci⁹ aduent; q̄ ve nit h̄ hoīes. s. ad iudiciū mortis est cōter amar; et

formidabil;. q̄r aiām de corpore tolleret et districcaz rationē eriger. Un̄ Eccl. th. O mōs q̄ amara ē memoria tua. Quarto q̄ vētūr; est sup hoīes iudicādo i fine mōi erit sume horribil; et terribil; p̄ cipue malis q̄ nō ppauērūt in se locū xp̄o ut dēs buerūt nec eū suscepērūt ut pagani. aut q̄ suice p̄tū i baptismo tādē eicerūt turpi; p̄ p̄tū sicut faciūt heu mali xp̄iani. Ideo q̄s carissimi d̄bem; nos p̄pare. p̄ his dieb; p̄sertim ad aduentū xp̄i in aias n̄ras. q̄m iste aduent; est boī sume amabil; et desiderabil; deuote. B Quare q̄te aduent; us xp̄i i mētē reputēt p̄ ceteri magi desiderabil; et deuoti; exorādus ab oib; p̄les sunt induciue

Prima rō specialis utilitatis. (rōnes.)

Scđa rō salutar; necessitat;.

Tertia rō spiritualis suauitatis.

Quarta rō diuinalis placibilitat;.

Prima rō special; utilitat;. q̄r alij aduent; s. i car; nē; ad mortē. et iudiciū cōes sūt bonis et etiā malis nec sūt se hoīes faciūt meliorē p̄ferēdo aliquā ex seip̄s utilitate salutiferā boī; nisi et assit aduentus xp̄i i mētē credēt. ut pat̄z de iudeis. de pylato et crucifigētib; xp̄m et alijs q̄ videbūt xp̄m i p̄mo ad uētū nec in xp̄m crediderūt. In iudicio etiā boni et malit xp̄m videbūt sed et h̄ n̄ būtificabūt malis. S; aduent; iste i mētē est tāmodo bonoꝝ q̄ se p̄ pat̄at p̄ grām et eos xp̄s būtificat. vñ Sap. i. In maliuolā aiāz n̄ i trobit sp̄is lapie nec ha. i cor. sub. p̄tis. Et. vii. ca. d. In aias sc̄tās se trāfert et p̄phas et amicos dei p̄tient. Ido Haymo suz p̄ Job. dīc. Dñm dñi tuū suscepērūt i habitacu; lī cordis tui; emūda ḡleiaz tuā ab opib; mortu; is et a cogitatō ibo i mūdis. q̄r mūd; habitato. s. tā; rex mūdā q̄rit domū. L Scđa rō salut; necessitat;. q̄r iste aduent; xp̄i. s. i aiāz sume necessari; est ad salutē. et ideo debet h̄o eū sume dēs uortōe desiderare et ad eū se p̄pare. Et h̄ declarat in ordine ad q̄scūs respectus. Primo qdē o h̄o si te querit ad intra. s. ad cor. sc̄ito q̄r n̄li xp̄s adueni at in aiām p̄ grām: nō recedet diabolus. sīc tene brenō recedet n̄li lur adueniat et sic fugat. nec sil cohabitare p̄nt. Bern. Angustū est cor hūanūz nō p̄nt sil in eo habitare de⁹ et diabol;. Itē Aug. omel. viii. sup Job. dīc. De⁹ q̄ caritas est et p̄tū mortale opponunt̄. ideo n̄li vīcia radicēt euīl fa fuerint: bona plātari n̄ poterūt. Scđo si cons uert; te ad extra. sc̄ito q̄m oia bona exteriora nil valent n̄li xp̄m habeas in cōscientia. Aug. Tāle bonū dēus est ut nemini eū deserenti bene sit. nā q̄ dēu habet oia habet. q̄ deo caret nil habet. q̄r in deo sunt oia bona et sine deo nil valēt oia. Tercio si te querit ad sup̄. sc̄ito q̄ celestē glāiam h̄re n̄ poter̄ n̄li i p̄nti xp̄m p̄ grāz habeas i aiā. q̄r ut dīc Ild. Scđm dona gratie dabit̄ gloria. Quarto si te querit ad ifra. nouer̄. q̄r q̄ xp̄m per grām n̄ h̄ icurrit ifernī penas. Herson li. d̄ inē na queritōe dicit. Sine ielu esse grauis ifern⁹ est. nā p̄tū ligat ad gebēnā. ut dicit magi in. q̄.

Dominica quarta Aduentus

dicit. xij. g. r. Quis si querit te in anteriora. i. in
pterica Christi beatitudine. vices incarnationis redemptiois
et homini. scito quod si in punito Christi non habebis in anima; oia
illa amissisti et omni merito Christi ac beatitudine principa-
tionem perdidisti. Unum Eccl. ix. Qui in uno peccau-
erit multa bona perdet. Item seruo si te queritur ad punita-
tis opera tua viciosa in quibus iaces. scito quod Christi per pec-
cata in corde tuo turpis esse existi. ut potest quod Christi ne-
gasti. viii Hiero. x. q. iii. c. Extrinsecus. Quoties-
cumque vincimur a vicinis atque peccatis totius deum ne-
gamur facili. Item non solu negamus nos etiam crucifigimus.
Heb. vii. Rursus crucifigentes Christum in semetipsis.
Septuaginta si te queritur ad posteriora. i. ad fusa ma-
la ad quod tecum habueris pessima morte morieris et amarissi-
mo iudicio damnaberis. Ps. Mors pro Christus pessi-
ma. Octauo si te queritur ad dextram. scito quod si Christum
perteneris nec vis suscipere in animam; oes angelos et brachia
atque brachia virginis tibi auersos et talibus inimicos ha-
bebis et oem ilius creaturam. Breve. Offensio creato-
re offendit omnes creaturam. Exemplum. Si reges quae de ho-
spitio suo vel domo sua turpis expellerent; oes fa-
muli regum inimici fierent illi. Nonon si te queritur ad
sinistram sciro quod si Christum non habes sub praete diaboli es-
tanquam Christum. q. Ps. q. B. q. quod super est huius eternitatem
Aug. Malum et demonium quod vice Christi servum est.
Breviter. Quid cause est ut inimico levire velitis portum
q. do. Nam reuera magis est hec ingratitudo quam Christus
nos redemit sanguine suo ut maret in corde nostro.
nos a tradimento alias nostras diabolo. Dicitur
plurimum narratur quod miles quidam a serpente leonis libauit et
leo isepabilis adhesit militi illi. Item leo quem secutus
Hiero a sentibus sanavit spiritu deuerso adhesit
spiritu suis. Ecce ratio propter relicto Christo redemptore
sanitate sanguine fusio suo adheret serpenti infernali. i.
diabolo et sentibz vicioz. Et quod pro solueret diabolus
huius tali. pro stipendio nisi quod ipse habet. s. morte eterna.
Rom. vi. Stipendium peccati mors. gratia autem Christi vita
eterna. O ergo deus meus quanto est in dignitudo quod te hominem
pro Christus. o dementia pessima ut tu propter magis vel
pere cum diabolo quod s. Christum deum et fons omnium bonorum
ite habere ad vitam eternam. O tu bona anima christiana desidera
aduentum Christi in te et propter te deuote per his diebus
ut preceps salutem in Christo. Tercia ratione spiritualis suauitas
q. ut Umb. in Omel. de secundo Mattheo dicit.
quod dominilio recipit interno maris delectationibus
exuberantibus pascit voluptatum. s. spiritualium. Et Breviter.
Dulcissimum inquit cubus aie est gratia Christi. Hinc Iohannes
Gerson dicit de interiori querentia etea. viii. dicit. Quoniam Iesus
adest totum bonum est nec quodcumque difficile videtur. quoniam
Iesus non adest totum durum est. quod aridus et durus est
sine Iesu. et esse cum Iesu dulcis padisus est. Qui inuenit
in Iesu inuenit thesaurum bonum. et quod per Iesum non
dicitur propter totum mundum. Hoc est propter Basilium dicit. O dulcedo mel-
litaria. o dulcedo miranda. o quod dulcis est Iesu bo-
ne quam ades in meditacione. s. dulcior in oratione. dul-
cissimum in contemplatione. super dulcissimum in beatitudine.

Necille istud. Propterea carissimi debemus nos
parare desiderant ad eam dulcem et amabilem Christum ad
uentum. Exemplum accipiamus de scitis priori veteris
test. quod sumo desiderio expectabat et exorabat Christum
aduenire in carnem clamans usque in celum dei. ut in dicitur
peres celos et descendentes Isa. lxviii. Beata enim ergo
Maria lachrymosa exorabat hunc idem. Quanto mai-
gis debet aduentum Christi in mente desiderare. Quar-
ta ratione placibilis est. quod ipse Christus de summa de-
siderat et placitum est sibi ut in nobis habiteret. si ipse
testatur Proverbi. viii. Delicia mee inquit esse cum filiis
homini. Sicut dicitur. Ego propter te sum magnus. timeo ergo
horre mei cor feducit Christus in rare. Audi Augustinus. i. soli
lo. dicitur. Domine spiritus te presentem exhibes. spiritus te patens offert
si enim me partum inuenies. Si ergo tu bono propter es propter
me cor tuum. s. propter patrem et statim sine dubio adueni-
et Christus in te. sicut promisit Hieronimus. viii. Bonas facite
vias vestras et studia vestra et habitabo vobiscum. Debet
in sequenti articulo. plausum. O dei nostri clementia quod nullum pec-
catorum penitentem abuiscit. O propter propter ergo te. E

Lirca sedmum et acceptabilitate. Queritur quilibet si
gnis possit agnoscere et probari quod vices Christi sunt
me acceptae et diligat aduenire et habere in corde
humano benevolentiam. Ad quod ex scripturis et docet. dictis
plura signa assignemus. Primum signum amabi-
lis totius trinitatis accessio. Unus Christus dominus Job. viii.
ait. Si quis diligit me sermones meos seruabit. subdit. et per me diligit eum et ad eum venient. et mis-
sione apud eum faciem. Secundum. Tertia est benevolen-
tia dei prioris. tertia dignatio filii. tanta benignitas
spiritus circa humum affectus et compositione animam ut non so-
lum ad ea veniat sed et missione apud ipsam faciat
eum per eum filium qui etiam spiritus sanctus. Necille. Secundum
signum beatissime Marie gratiosa in corde gestatio. nam
Augustinus de bono virginitas dicit. Beato fuit Ma-
ria qui per fidem Christum qui percepit ventre carnem
Christi. nam materna propinquas nibilis Marie. perfruisset
nisi feliciter Christum corde quod carne gestasset. hec Augustinus.
Ergo sequitur quod plausum amauit Christus in corde Marie
gestari et morari quod in utero fuit carnem gestari.

Tertium signum causaliter ordinatio vel prelectionio. non
finis est melior et per eligibilior ordinatio in finem.
i. Phisic. i. q. Thopis. Sicut ergo te quod Christus dominus vos
luit incarnari pati mori et oia quod operatur est. per nos la-
lute. quare vel ad quem finem ordinavit fieri et fecit.
vices non ad aliud finem nisi ut nos saluaret et libe-
ratos a diabolo ipsi se possidere inhabitando in
animabili nostro. per gloriam in proximo et gloriam perpetua in
futuro ut et hoc glorificaremus deum. non propter sui indi-
gentiam sed propter nostram utilitatem et merita sua bo-
nitatem collatam ut pacet per magistrum in i. dist. i.
Sed quoniam propter vnum quod est tale et Christus magis. i. Post.
Ergo Christus habitare in corde nostro summe amat
propter quod fecit omnia. Hinc. i. Corinthus. vi. Em-
pti estis precio magno. s. sanguine Christi glorificati
ergo et portate deum in corporibus vestris.